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» Über DENI®

QUALITÄT UND  
FUNKTION AUS Tradition  
100 JAHRE DENI®

Vom Handwerk, zur industriellen Fertigung , zur  
individuellen Lösung – 100 Jahre Partner für Handwerk, 
Großhandel und Industrie. 

Die Niederhoff & Dellenbusch GmbH & Co. KG – kurz DENI® – 
entwickelt, produziert und vertreibt Beschläge, Verschlüsse  
und Sicherheitstechnik für Türen, Tore und Fenster. 
Individuelle Verschlusslösungen sowie Stanz- und Gussteile 
in Lohnfertigung runden unser Angebotsportfolio ab. 

Wir beliefern den einschlägigen Fachhandel und die  
Industrie im In- und Ausland mit eigenen Produkten  
und Handelswaren. 
 
 

Handwerk und modernste Produktion 
Qualifizierte Mitarbeiter/-innen, ein moderner  
Maschinenpark und ein flexibles ERP-System  
garantieren optimale Qualität zu fairen Preisen.  
Unser Qualitätsmanagementsystem ist nach  
DIN EN ISO 9001:2015 zertifiziert.
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17.12.1921: Unternehmensgründung. 
Robert Niederhoff und die Brüder Fritz 
und Ewald Dellenbusch gründen Nieder-
hoff & Dellenbusch zur Herstellung von  
Schnitt- und Biegewerkzeugen. 

Vorkriegsjahre: Wachstum der Unter- 
nehmung und des Fertigungsprogramms. 
Um dem wachsenden Bedarf gerecht zu 
werden, zieht die Fabrikation 1927 zum 
"Nordring" in Heilingenhaus.
Neben dem Angebot von Verschlüssen  
und Beschlägen für den Export werden 
gusseiserne Beschläge entwickelt, die  
bis heute als "historische Beschläge"  
produziert werden.

1945 – 1949: Zusammenbruch und 
Neuanfang.  
1945 verliert das Unternehmen seine 
stärksten Absatzgebiete Ostpreußen, 
Pommern und Schlesien. 1946 stirbt 
der Mitbegründer und technische Leiter 
Ewald Dellenbusch. Unter der Führung 
von Fritz Dellenbusch richtet DENI neu 
auf Westdeutschland und das westliche 
Ausland aus.

1921 1949

Weltweit führender Standort 
Wir sind Teil der Schlüsselregion Velbert/
Heiligenhaus – der weltweit führende 
Standort für Sicherungstechnik mit über 
über 70 Unternehmen in der Sicher-
ungs- und Beschlagtechnik. Mit den 
angeschlossenen Zulieferbranchen,  
wie Elektrotechnik-, Werkzeug- und  
Maschinenbau-, Gießerei-, Oberflächen- 

 
behandlungs-, Formenbau- und anderen 
Betrieben, macht dies die Schlüssel-
region zum führenden Standort für  
innovative Sicherungstechnologien. 

Über 15.000 Menschen arbeiten hier 
täglich daran, Häuser und Autos noch 
sicherer zu machen.
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Seit 1996: Qualitätsoffensive. Einführung 
des Qualitätsmanagementsystems nach 
DIN EN ISO 9001. 
Mit der Übergabe der Geschäftsführung 
an Reinhard Dellenbusch optimiert DENI 
die Produktion und das Management. 
Ständige Verbesserung der Qualität  
und Ausrichtung aller Tätigkeiten auf  
den Kunden sind seitdem Leitbild der  
Unternehmung.

1970 - 1989: Fokus Beschlaglösungen  
für den Holz- und Metallbau. 
Das Produktprogramm wurde in enger 
Abstimmung mit den Bedürfnissen des 
Bauhandwerks und der Industrie erwei-
tert. Eine Vielzahl der heutigen Produkte 
haben hier ihren Entwicklungsursprung.

1950 - 1969: Wiederaufbau und 
Wirtschaftswunder. 
Diese Jahre sind geprägt von dem hohen 
Bedarf nach Qualitätsbeschlägen bedingt 
durch den Wiederaufbau. DENI – unter der 
Führung von Heinz Dellenbusch – erwei-
tert die Fertigung durch eine moderne 
Presserei und eine Leichtmetallgießerei. 
Der Grundstein für die kommenden Jahre 
ist gelegt.

2002 DENI Vario 
Türtreibriegel mit  
einstellbarer  
Drehrichtung

1950

Präzision bis zum Finish 
Durch die weitesgehend automatisierte 
Galvanik realisieren wir perfekte Ober-

flächen in engsten Farbtoleranzen.  
 

1982 DENI Porta
Türtreibriegel

2000 FH-Garnitur 
aus Aluminium 
und Edelstahl 

2004 DENI Plano
Tortreibriegel  
komplett aus
Edelstahl-Blech 

2009 Pendeltürbänder 

2010 DENI Comfort 
Türfeststeller mit 
Öffnungsautomatik

2005 DENI 
Eintragung des 
Markennamens

1996 DIN EN ISO 9001 
Erstmalige Zertifizierung 
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2002 – 2017: Neuausrichtung am Markt.
Neben dem klassischen Baubeschlag werden dem 
Großhandel und der Industrie nun auch individu-
elle Verschlusslösungen sowie Aluminiumgussteile 
angeboten. 
Volker Kirchberg übernimmt die Geschäftsführung. 
Mit dem Ausscheiden von Reinhard Dellenbusch und 
Franz-Josef Eickelmann verstärkt Andreas Schmitt als 
Prokurist und technischer Leiter das Management-
Team. Seit dem 1. Januar 2016 teilen Volker Kirchberg 
und Andreas Schmitt sich als Mitgesellschafter des 
Unternehmens die Geschäftsführung.

2015 DENISAFETY 
Mechanische Nachrüst- 
sicherungen für Fenster  
und Türen – VDS geprüft  
und für sicher befunden.

2012 DENI Robusto 
Türfeststeller für 
schwere Türen im 
Objekt

2018 - 2021: DENI & OGRO. Erweiterung des  
Angebotes und Erhöhung der Produktionskapazitäten. 
Mit der OGRO Beschlagtechnik GmbH als Schwester-
marke unter der gleichen Führungsmannschaft kann 
DENI und OGRO flexibler auf die Marktanforderungen 
reagieren. Mit dem zusätzlichen Produktprogramm von 
Premium Türdrückern, Griffstangen und Fenstergriffen 
bieten wir so unseren Kunden umfassende Beschlag-
lösungen für Türen und Tore. 

Ein Ansprechpartner von der individuellen Lösung  
bis zur industriellen Fertigung.

2021

2014 DENI Plano 2.0 
Tortreibriegel
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7104/5  Oberlichtschnäpper
 zur Verriegelung von Oberlichtern

 Montage durch Verschraubung

 ohne Schließkloben

 Leichtmetall

 Riegel Messing, vernickelt

 Ring Stahl, vernickelt

ZUBEHÖR 

 4992  Stockhaken 

 4994  Stockhaken

 7208  Schließkloben 

Ausführung Art.-Nr.
Leichtmetall, RAL 9016 weiß beschichtet 7104 0000 73

Leichtmetall, RAL 8019 braun beschichtet 7104 0000 78

Leichtmetall, E 8 silber eloxiert 7105 0000 01

ø 11

43

61,5

9,2
5

18
,5

10

60

8,5

17,5

26

ø 5

45

7108/9  Oberlichtschnäpper
 zur Verriegelung von Oberlichtern

 Montage durch Verschraubung

 ohne Schließkloben

 Leichtmetall

 Riegel Messing, vernickelt

 Ring Stahl, vernickelt

ZUBEHÖR 

 4992  Stockhaken 

 4994  Stockhaken

 7208  Schließkloben 

Ausführung Art.-Nr.
Leichtmetall, RAL 9016 weiß beschichtet 7108 0000 73

Leichtmetall, RAL 8019 braun beschichtet 7108 0000 78

Leichtmetall, E 8 silber eloxiert 7109 0000 01

ø 11

30

44

7,
5

15

10
35

41

8

15,5

20

ø 5
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5

7110  Oberlichtschnäpper
 zur Verriegelung von Oberlichtern

 Montage durch Verschraubung

 ohne Schließkloben

 Stahl, galvanisch verzinkt

Ausführung Art.-Nr.
Riegel wie Abbildung 7110 0000 33

Riegel entgegengesetzt der Abbildung 7110 0001 33

6

35

50

30

21
49

15

2,5

21

23

ø 5,8

Hu
b 

12

7111  Oberlichtschnäpper
 zur Verriegelung von Oberlichtern

 Montage durch Verschraubung

 mit Schließkloben

 Stahl, verchromt ZUBEHÖR 

 4992  Stockhaken 

 4994  Stockhaken 

Ausführung Art.-Nr.
Stahl, verchromt 7111 0000 39

15,5

51

2440
10

16
,5

34

ø 4,5

3

18

17

20 34

ø 4,5

41
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7118/9  Oberlichtschnäpper
 zur Verriegelung von Oberlichtern

 Montage durch Verschraubung

 ohne Schließkloben

 Leichtmetall

 Riegel Messing, vernickelt

 Ring Stahl, vernickelt

ZUBEHÖR 

 4992  Stockhaken 

 4994  Stockhaken

 7208  Schließkloben 

Ausführung Art.-Nr.
Leichtmetall, RAL 9016 weiß beschichtet 7118 0000 73

Leichtmetall, RAL 8019 braun beschichtet 7118 0000 78

Leichtmetall, E 8 silber eloxiert 7119 0000 01

ø 11

30

44

7,
5

15

8,
5

41

8

15,5

20

ø 5

10

35

7128/9  Oberlichtschnäpper
 zur Verriegelung von Oberlichtern

 Montage durch Verschraubung

 ohne Schließkloben

 Leichtmetall

 Riegel Messing, vernickelt

 Ring Stahl, vernickelt

ZUBEHÖR 

 4992  Stockhaken 

 4994  Stockhaken

 7208  Schließkloben 

Ausführung Art.-Nr.
Leichtmetall, RAL 9016 weiß beschichtet 7128 0000 73

Leichtmetall, RAL 8019 braun beschichtet 7128 0000 78

Leichtmetall, E 8 silber eloxiert 7129 0000 01
ø 11

30

44
7,

5

15

41

8

15,5

20

28
,5

ø 5

10

54
,5
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8457  Hebelgriff
 Kastenlänge 110 mm

 Anschraubentfernung 90 mm

 2 Zungen

 Kasten Leichtmetall

 Hebel Leichtmetall

 Zungen: Stahl vernickelt

AUF ANFRAGE

 Variante mit 1 Zunge

 alternative                     

       Anschraubentfernung

Ausführung Art.-Nr.
silber eloxiert 8457 2400 01

(3
2)

90
10

11
0

16
8

ø 6,3

(36)

43

9

24

20
20

20

64

18

ø 8

8469  Hebelgriff
 abschließbar

 mit Rundzylinder, 2 Schlüssel

 Kastenlänge 110 mm

 Anschraubentfernung 90 mm

 2 Zungen

 Kasten Leichtmetall

 Hebel Leichtmetall

 Zungen: Stahl vernickelt

AUF ANFRAGE

 Variante mit 1 Zunge

 alternative                     

       Anschraubentfernung

Ausführung Art.-Nr.
silber eloxiert 8469 2406 01

24

20
20

20

64

20

(3
2)

90
10

11
0

16
8

ø 8

ø 5,3

(36)

50

9
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7591  Fensterschliesser
 ohne Anschlag  Leichtmetallguss ZUBEHÖR 

 7206  Schließhaken

 7207  Schließplatte

Hebel Ausführung Art.-Nr.
rechts silber eloxiert 7591 1000 01

links silber eloxiert 7591 2000 01 20

60 ø 
11

18

ø 5,2

43

18

53

9

11
4
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4967  Falzschere
 mit Aushängesperre (Innensechskant)

 Länge 150 mm

 ungekröpft

 Stahl, galvanisch verzinkt

Ausführung Art.-Nr.
Stahl, galvanisch verzinkt 4967 0000 33

20

ø 5,3

13
5

15
0 7

91
,5

SW
 4

6,5

2

4968  Falzschere
 beidseitig eckig

 Länge 125 mm

 ungekröpft

 Bandstahl, galvanisch verzinkt

Ausführung Art.-Nr.
Stahl, galvanisch verzinkt 4968 0000 33

ø 4,5

16

12
5

10
7

7,5

2,5

72
,5
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4969  Falzschere
 beidseitig abgerundet

 Länge 125 mm

 ungekröpft

 Bandstahl, galvanisch verzinkt

Ausführung Art.-Nr.
Stahl, galvanisch verzinkt 4969 0000 33

ø 4,5

16

12
5

10
7

7,5

2,5

72
,5

7162  Falzschere
 beidseitig abgerundet

 Länge 163 mm

 6 mm gekröpft

 Bandstahl, galvanisch verzinkt

Ausführung Art.-Nr.
rechts* 7162 0016 33

links 7162 0026 33
ø 5,3

20

14
3

16
3

2,5

6

10
0,

58,5

links

* Variante entspricht der Zeichnung entspricht 
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7164  Falzschere
 beidseitig abgerundet

 Länge 163 mm

 6 mm gekröpft

  oder ungekröpft

 Bandstahl, galvanisch verzinkt

Maße in mm A B C Art.-Nr.
ungekröpft 144 164 7164 0000 33

gekröpft 6 143 163 7164 0006 33
ø 5,6

20

C B

2,5

8

92
,5

2,5

A
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7168  Scherenarm
 Länge 150 mm

 6 mm/10 mm gekröpft

    oder ungekröpft

 Bandstahl, galvanisch verzinkt

 Führungsdorn Messing

Ausführung Art.-Nr.
ungekröpft 7168 0000 33

gekröpft 6 mm 7168 0006 33

gekröpft 10 mm 7168 0010 33

ø 
6,

5

5

2,5

2,5

16

45

60

14

ø 5

15
0

2,5

2,5

6

2,5

10

7169  Scherenarm
 Länge 200 mm

 6 mm/10 mm gekröpft

    oder ungekröpft

 Bandstahl, galvanisch verzinkt

 Führungsdorn Messing

Ausführung Art.-Nr.
ungekröpft 7169 0000 33

gekröpft 6 mm 7169 0006 33

gekröpft 10 mm 7169 0010 33

ø 
6,

5

5

2,5

2,5

16

45

60

14

ø 5

20
0

2,5

2,5

6

2,5

10
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4982  Scherenarm
 150 oder 200 mm lang

 Anschraubplatten abgerundet

 Bandstahl, galvanisch verzinkt

 Führungsdorn Messing

ø 
6,

5

5

2,5

16

40

60

16

ø 5

A

2,5

4980  Scherenarm
 150 oder 200 mm lang

 Anschraubplatten eckig 

 Bandstahl, galvanisch verzinkt

 Führungsdorn Messing

A Ausführung Art.-Nr.
150 mm Anschraubplatten eckig 4980 1500 33

200 mm Anschraubplatten eckig 4980 2000 33

ø 
6,

5

5

2,5

2,5

16

40

60
16

ø 5

A

Abb. ähnlich

Abb. ähnlich

A Ausführung Art.-Nr.
150 mm Anschraubplatten abgerundet 4982 1500 33

200 mm Anschraubplatten abgerundet 4982 2000 33
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4613  Fensterfeststeller
 für nach außen öffnende Fenster

 rechts und links verwendbar

 Stahl, galvanisch verzinkt

 Anschraubfuß montiert

NICHT IM LIEFERUMFANG

 Winkelstellstift/Stellstift

ZUBEHÖR 

 7655  Winkelstellstift

 7658  Stellstift

Ausführung Art.-Nr.
Länge 350 mm 4613 0000 33

22 16

ø 8

38
0

16
13

4

4,
5

44
2916

ø 6

4614  Fensterfeststeller
 für nach außen öffnende Fenster

 rechts und links verwendbar

 Anschraubfuß montiert

IM LIEFERUMFANG ENTHALTEN

 1x Distanzplatte

 2x Stellstift

27

16

16 13

4

4,5

4329
16

ø 24

7

10

A

ø 
6

A Ausführung Art.-Nr.

191
(1 Loch)

verzinkt, Knopf Messing poliert 4614 1001 33

roh, Knopf Messing poliert 4614 1001 30

verzinkt, Knopf Messing vernickelt 4614 1002 33

roh, Knopf Messing vernickelt 4614 1002 30

261
(2 Loch)

verzinkt, Knopf Messing poliert 4614 2001 33

roh, Knopf Messing poliert 4614 2001 30

verzinkt, Knopf Messing vernickelt 4614 2002 33

roh, Knopf Messing vernickelt 4614 2002 30

363
(3 Loch)

verzinkt, Knopf Messing poliert 4614 3001 33

roh, Knopf Messing poliert 4614 3001 30

verzinkt, Knopf Messing vernickelt 4614 3002 33

roh, Knopf Messing vernickelt 4614 3002 30
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7650  Fensterfeststeller
 für nach außen öffnende Fenster

 rechts und links verwendbar

 Leichtmetallguss, silber eloxiert

NICHT IM LIEFERUMFANG

 Winkelstellstift/Stellstift

ZUBEHÖR

 7655  Winkelstellstift

 7658  Stellstift

Ausführung (A) Art.-Nr.
250 mm 7650 0250 01

300 mm 7650 0300 01

350 mm 7650 0350 01

A

ø 7,5

22

20
22 8

55

3517

21

8

ø 5
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4201  Ganzolive
 Schraublochentfernung 43 mm

 Olive Leichtmetallguss

 Rosette Leichtmetall

 VE 10 Stück ZUBEHÖR 

 4200  Olivenstift

 3972  Schrauben 

       (gewünschte Länge angeben)

Ausführung Art.-Nr.
RAL 9005 schwarz beschichtet 4201 0000 71

4365

26

79

o
 7

8

48,5

11

22

ø 5,2

4202  Halbolive
 Schraublochentfernung 43 mm

 Olive Leichtmetallguss

 Rosette Leichtmetall

ZUBEHÖR 

 4200  Olivenstift

Ausführung Art.-Nr.
RAL 9005 schwarz beschichtet 4202 0000 71
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4262  Ganzolive
 Schraublochentfernung 43 mm

 Olive Leichtmetallguss

 Rosette Stahl, geprägt

ZUBEHÖR 

 4200  Olivenstift

Ausführung Art.-Nr.
matt schwarz lackiert 4262 0000 21

4363

ø 5,5

25

75

10

30

8

50

o 
7

4263  Halbolive
 Schraublochentfernung 43 mm

 Olive Leichtmetallguss

 Rosette Stahl, geprägt

ZUBEHÖR 

 4200  Olivenstift

Ausführung Art.-Nr.
matt schwarz lackiert 4263 0000 21

10

30

8

50

o
 7

25

75

4363

ø 5,5
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4206  Ganzolive
 Schraublochentfernung 43 mm

 Olive Leichtmetallguss

 Rosette Stahl, geprägt

ZUBEHÖR 

 4200  Olivenstift

Ausführung Art.-Nr.
schwarz lackiert 4206 0000 20

25

83

4363

ø 5,5

8

o 
7

12

25

53
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5

4414  Olivenvorreiber
 mit Untersatz, Höhe 13 mm

 Leichtmetalguss

Ausführung Art.-Nr.
silber eloxiert 4414 0000 01

schwarz einbrennlackiert 4414 0000 20

ø 4,6

4866

16

38

652,5

20

10

59

13

2,5

4424  Olivenvorreiber
 ohne Untersatz

 Leichtmetalguss

Ausführung Art.-Nr.
silber eloxiert 4424 0000 01

2,5

20

10

48

1,5

2,5

ø 4,6

4866

16

38

65
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7312  Dorneinreiber
 Stahl, galvanisch verzinkt

 mit 2 Bügelhöhen

ZUBEHÖR 

 5907  Dornschlüssel

A Art.-Nr.
10 7312 0010 33

13 7312 0013 33 A

37
25

1,5

o
 7

ø 4

4050

16

2,5

7319  Dorneinreiber
 Stahl, galvanisch verzinkt ZUBEHÖR

 5907  Dornschlüssel

Ausführung Art.-Nr.
Stahl, galvanisch verzinkt 7319 0000 33

4862

ø 4,5

o
 7

2,5

2,5

8

16

37

31



WWW.DENI.DE 27   
© 03/2024, DENI® 

» Fenstereinreiber, -vorreiber & Einreibeschlösser

5

4825  Einreiberschloss
 Stahl, galvanisch verzinkt IM LIEFERUMFANG ENTHALTEN

 2 Linsensenkschrauben

  M5 x 35 mm / DIN 964

 4316  Schließblech

ZUBEHÖR 

 4316  Schließblech

AUF ANFRAGE 

 mit Rollzapfen

Ausführung Art.-Nr.
Dornmaß 17 mm 4825 0017 33

16

94

ø 5

11
0

2,5

17

13
38

,5

8

25

43

M 5

o
 7

7,5

74

7325  Zungenverschluss
 Stahl, galvanisch verzinkt

 Zunge federnd gelagert

 Ausschluss rechts und links

Ausführung Art.-Nr.
Stahl, galvanisch verzinkt 7325 0000 33

80 10
0

43
19

16

19

o
 7

2,5

11

63

6

ø 4,3



Zubehör » Fensterbeschläge

05_Fensterbeschläge  |  Lieferauszug28   
© 03/2024, DENI® 

4994  Stockhaken

zu Oberlichtschnäppern 
Leichtmetall, kleinere Ausführung: 70 x 22 mm

Ausführung Art.-Nr.
LM entgratet 4994 0000 90

40

70

ø 16

ø 22

4992  Stockhaken

zu Oberlichtschnäppern 
Leichtmetall, größere Ausführung: 105 x 26 mm

Ausführung Art.-Nr.
LM schwarz einbrennlackiert 4992 0000 20
LM entgratet 4992 0000 90

51

10
0

ø 20

Ø 27

zubehör für

Oberlichtschnäpper
7104/5 | 7108/9 | 7118/9

7128/9 | 7111 (nur Stockhaken)

7208  Schliesskloben, braun

zu Oberlichtschnäppern (nicht zu 7111), Leichtmetall
RAL 8019 braun besch. | Schließhöhe A = Aufschlaghöhe + 15 mm

A Ausführung Art.-Nr.
15 braun beschichtet 7208 0015 78
22 braun beschichtet 7208 0022 78
30 braun beschichtet 7208 0030 78
35 braun beschichtet 7208 0035 78

A

15

45

30

20

7

ø 5,2

7208  Schliesskloben, weiß

zu Oberlichtschnäppern (nicht zu 7111), Leichtmetall
RAL 9016 weiß besch. | Schließhöhe A = Aufschlaghöhe + 15 mm

A Ausführung Art.-Nr.
15 weiß beschichtet 7208 0015 73
22 weiß beschichtet 7208 0022 73
30 weiß beschichtet 7208 0030 73
35 weiß beschichtet 7208 0035 73

A

15

45

30

20

7

ø 5,2

7208  Schliesskloben, silber

zu Oberlichtschnäppern (nicht zu 7111), Leichtmetall, 
silber eloxiert | Schließhöhe A = Aufschlaghöhe + 15 mm

A Ausführung Art.-Nr.
15 silber eloxiert 7208 0015 01
22 silber eloxiert 7208 0022 01
30 silber eloxiert 7208 0030 01
35 silber eloxiert 7208 0035 01

A

15

45

30

20
7

ø 5,2
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7207  Schließplatte 

zu Fensterschließern
Leichtmetallguss, silber eloxiert

A B Art.-Nr.
6 5 7207 0060 01

8,5 7,5 7207 0085 01
11 9 7207 0110 01
13 11,5 7207 0130 01

60 43

ø 5,4

B

A

18

7206  Schliesshaken

zu Fensterschließern 
Leichtmetallguss, silber eloxierte

Schließhöhe A Art.-Nr.
23 mm 7206 0230 01
27 mm 7206 0270 01

12,5

4360

ø 5

A8

zubehör für

Fensterschließer

zubehör für

Fensteroliven

4200  Olivenstift

zu Fensteroliven
Stahl, galvanisch verzinkt

A Art.-Nr.
55 mm 4200 0055 33
65 mm 4200 0065 33

A

o
 7
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7655  Winkelstellstift

zu 7650  Fenster-Feststeller
Leichtmetallguss

Ausführung Art.-Nr.
LM, silber eloxiert 7655 0000 01

ø 5,3

35

55

17

15

6

24

40

14

ø 6,5

7658  Stellstift

zu 4613  Fenster-Feststeller
Temperguss

Ausführung Art.-Nr.
Temperguss, galv. verzinkt 7658 0000 33

ø 6

31

44

16

21

4

ø 
6

7655  Winkelstellstift

zu 4613  Fenster-Feststeller
Temperguss

Ausführung Art.-Nr.
Temperguss, galv. verzinkt 7655 0000 33

13,5

5

ø 5

18

5

17

35

49

45

ø 5

zubehör für

Fensterfeststeller

7658  Stellstift

zu 7650  Fenster-Feststeller
Leichtmetallguss

Ausführung Art.-Nr.
LM, silber eloxiert 7658 0000 01

ø 5,3

35

55

17

29

614

Ø 
6,

5
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590X  Dornschlüssel

zu 4312  Schlüsseleinreiber  |  zu oo  7 mm: 7312, 7319 Dorneinreiber
Temperguss, vernickelt

A (Vierkantloch) B  (Ø) Art.-Nr.
6 mm 11,5 mm 5906 0000 38
7 mm 12,5 mm 5907 0000 38
8 mm 14,5 mm 5908 0000 38

B

55

30

 A

4316  Führungsblech

zu 4312  Schlüsseleinreiber |  4825  Einreiberschloss

Ausführung Art.-Nr.
Stahl, galvanisch verzinkt 4316 0000 33

1,5

ø 4,7

63

80

16

4,
5

zubehör für

Fenstereinreiber
Schlüsseleinreiber, Dorneinreiber,

Einreiberschloss, Zungenverschluss

4315  Führungsblech

zu 4312  Schlüsseleinreiber

Ausführung Art.-Nr.
Stahl, galvanisch verzinkt 4315 0000 33

1,5

63

80

4,
5

16

ø 4,7
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